

REMA 1000

REMA Danmark Butik ApS

Marsalle 32, 8700 Horsens

Årsrapport 2018

(13. Regnskabsår)

CVR-nr. 29602522

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4/4 2019

Henrik Burkal

Som dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Påtegninger | 2 |
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Beretning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

REMA Danmark Butik ApS
Marsalle 32
8700 Horsens

CVR-nr.: 29602522
Stiftet: 29. maj 2006
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Burkal
Torben Lennart Sørensen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Bank

Danske Bank A/S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 4. april 2019 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er dels at drive detailhandel på franchisebasis med REMA 1000 Danmark A/S som franchisegiver, herunder at foretage opkøb og videresalg af selskaber, hvori der drives butikker tilknyttet REMA 1000 kæden på franchisebasis.

Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud på 87 t.kr., mod et overskud på 70 t.kr. sidste år.

Selskabets ledelse vurderer resultatet som værende tilfredsstillende, idet det er i overensstemmelse med ledelsens forventninger for regnskabsåret.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2018 1.830 t.kr.

Til bedømmelse af selskabets finansielle stilling henvises i øvrigt til årsregnskabet.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat for 2019 på et lavere niveau end i 2018.

Begivenheder efter status

Der er ikke indtruffet begivenheder efter status som har væsentlig indflydelse på regnskabslæseres vurdering af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| | <u>Note</u> | 2017 <u>(1.000 kr.)</u> |
|---|-------------|----------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.367.787 |
| Personaleomkostninger | 1 | -2.272.032 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -69.518 |
| | | <u>2.534</u> |
| Resultat af primær drift | | 26.237 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed | 5 | 16.409 |
| Finansielle indtægter | | 55.564 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -6.488 |
| | | <u>245</u> |
| Resultat før skat | | 91.722 |
| Skat af årets resultat | 3 | -4.378 |
| | | <u>120</u> |
| Årets resultat | | 87.344 |
| | | <u>70</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | | 70.935 |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 16.409 |
| | | <u>48</u> |
| I alt | | 87.344 |
| | | <u>70</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| | <u>Note</u> | <u>31/12 2017</u> 1.000 kr. |
|---|-------------|--------------------------------|
| AKTIVER | | |
| Anlægsaktiver | | |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | |
| Driftsmateriel og inventar | | 192 |
| | | <u>214.488</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 192 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | |
| Kapitalandele i tilknyttet virksomhed | | 321 |
| | | <u>337.152</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 321 |
| Anlægsaktiver i alt | | 513 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Varebeholdninger | | |
| Varebeholdninger | | 2.220 |
| | | <u>2.085.283</u> |
| Varebeholdninger i alt | | 2.220 |
| Tilgodehavender | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 12 |
| Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed | | 251 |
| Andre tilgodehavender | | 139 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 8 |
| | | <u>0</u> |
| Tilgodehavender i alt | | 410 |
| Værdipapirer | | 1.081 |
| | | <u>1.800.000</u> |
| Likvide beholdninger | | 1.138 |
| | | <u>1.121.902</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | 4.849 |
| | | <u>5.217.514</u> |
| AKTIVER I ALT | | 5.362 |
| | | <u><u>5.769.154</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| | <u>Note</u> | <u>31/12 2017</u> (1.000 kr.) | |
|---|-------------|----------------------------------|---------------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Selskabskapital | 6 | 300.000 | 300 |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 37.152 | 21 |
| Overført resultat | | <u>1.493.341</u> | <u>1.422</u> |
| Egenkapital i alt | | <u>1.830.493</u> | <u>1.743</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Udskudt skat | | <u>24.762</u> | <u>33</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>24.762</u> | <u>33</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 83.238 | 57 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 11.123 | 70 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.457.159 | 2.520 |
| Anden gæld | | <u>362.379</u> | <u>939</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>3.913.899</u> | <u>3.586</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>5.769.154</u> | <u>5.362</u> |
| Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v. | 7 | | |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| | | 2017 |
|--|------------------|--------------|
| | | (1.000 kr.) |
| Note 1 Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 2.091.300 | 2.049 |
| Pensioner | 137.589 | 118 |
| Omk. sociale ydelser | 43.143 | 23 |
| I alt | 2.272.032 | 2.190 |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere | 7 | 8 |

Note 2 Finansielle omkostninger

| | | |
|---------------------------------|--------------|------------|
| Renter pengeinstitut | 306 | 0 |
| Renter tilknyttede virksomheder | 4.122 | 17 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2.060 | 130 |
| I alt | 6.488 | 147 |

Note 3 Skat af årets resultat

| | | |
|---------------------------------------|--------------|-----------|
| Skat af årets skattepligtige indkomst | 12.197 | 70 |
| Årets regulering af udskudt skat | -7.819 | -20 |
| I alt | 4.378 | 50 |

Skat af årets resultat kan forklares således:

Beregnet 22 % af årets resultat før skat ekskl. posten -
 Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed

| | | |
|--|--------|----|
| | 16.569 | 22 |
|--|--------|----|

Skatteeffekt af:

| | | |
|---------------------------------------|---------|----|
| Ikke skattepligtige indtægter | -12.224 | 0 |
| Ikke fradragsberettigede omkostninger | 33 | 28 |

| | | |
|--------------|--------------|-----------|
| I alt | 4.378 | 50 |
|--------------|--------------|-----------|

| | | |
|------------------------|-----|------|
| Effektiv skatteprocent | 4,8 | 41,7 |
|------------------------|-----|------|

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| Note 4 Materielle anlægsaktiver | Driftsmidler og inventar |
|--|---------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2018 | 621.681 |
| Årets tilgang | 98.640 |
| Årets afgang | <u>-84.316</u> |
| Kostpris 31. december 2018 | <u>636.005</u> |
| Afskrivninger 1. januar 2018 | -429.396 |
| Årets afskrivninger | -69.518 |
| Afskrivninger afgang | <u>77.397</u> |
| Afskrivninger 31. december 2018 | <u>-421.517</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | <u>214.488</u> |
| Afskrives over | <u>3-10 år</u> |

| Note 5 Finansielle anlægsaktiver | Kapitalandele tilknyttet virksomhed |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2018 | <u>300.000</u> |
| Kostpris 31. december 2018 | <u>300.000</u> |
| Værdiregulering 1. januar 2018 | 20.743 |
| Årets resultat efter skat | <u>16.409</u> |
| Værdiregulering 31. december 2018 | <u>37.152</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | <u>337.152</u> |

Datervirksomhed:

| 1.000 kr. Navn/hjemsted | Ejerandel | Selskabs- kapital | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- værdi |
|----------------------------|-------------|----------------------|-------------------|------------------|---------------------|
| Vigo.dk ApS, Horsens | <u>100%</u> | <u>300</u> | <u>321</u> | <u>16</u> | <u>337</u> |
| I alt | | | <u>321</u> | <u>16</u> | <u>337</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| Note 6 Egenkapital | Selskabs- kapital | Nettoopskr. resultat | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|------------------------------|---------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 300.000 | 20.743 | 1.422.406 | 1.743.149 |
| Årets resultat | <u>0</u> | <u>16.409</u> | <u>70.935</u> | <u>87.344</u> |
| Egenkapital 31. december 2018 | <u>300.000</u> | <u>37.152</u> | <u>1.493.341</u> | <u>1.830.493</u> |

Selskabskapitalen består af 300 anparter á 1.000 kr.

Note 7 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Danske selskaber i den norske Reitangruppen koncern hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i Danmark. REMA 1000 Danmark A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået en franchiseaftale med REMA 1000 Danmark A/S. Selskabet er herved forpligtet til at betale for anvendelsen af REMA konceptet, herunder leje af inventar og IT udstyr ejet af REMA 1000 Danmark A/S. Forpligtelsen er omsætningsafhængig.